
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 99 Speciale
(Sanità)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 23 SETTEMBRE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 08.08.2005, n. 793: 
Piano delle vaccinazioni della Regione 

Abruzzo................................................... Pag. 2 
 

DELIBERAZIONE 08.08.2005, n. 797: 
Riserva e finalizzazione di una quota 

parte Fondo Sanitario Nazionale per 
l’attuazione dei piani annuali di emergenza. 
L.R. n. 56/95. Approvazione del programma 
delle emergenze per l’anno 2005...... Pag. 167 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 08.08.2005, n. 793: 
Piano delle vaccinazioni della Regione 

Abruzzo. 
LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 
2795 del 28.10.97 avente ad oggetto “Pro-
gramma di indirizzo per l’attuazione delle 
vaccinazioni nella Regione Abruzzo”; 

Visto il D.P.C.M. 29 novembre 2001 “Defi-
nizione dei livelli essenziali di assistenza” che 
al punto F dell’allegato 1, nel livello essenziale 
“assistenza sanitaria collettiva in ambiente di 
vita e di lavoro” tra le attività di prevenzione 
rivolte alla persona, individua le vaccinazioni 
obbligatorie e raccomandate; 

Visto il Decreto Presidente della Repubblica 
23 maggio 2003 “Approvazione del Piano 
Sanitario Nazionale 2003-2005” relativamente 
alle malattie trasmissibili, prevenibili con le 
vaccinazioni; 

Visto il “Piano Nazionale per 
l’Eliminazione del Morbillo e della Rosolia 
Congenita” pubblicato sulla G.U. del 
23.12.2003 n. 195 e la adesione della Regione 
Abruzzo con deliberazione di Giunta  n. 132 del 
12.4.04.; 

Visto il “Piano Nazionale Vaccini 2005-
2007” pubblicato sulla G.U. n. 86 del 14.4.2005 

Supplemento Ordinario n. 63, recepito in Ac-
cordo Stato-Regioni del 3 marzo 2005 che 
fornisce nuove indicazioni in materia di offerta 
e strategie vaccinali; 

Ritenuto di aggiornare, in accordo con le 
nuove disposizioni introdotte dalla normativa 
suindicata, sulla base della condivisione rag-
giunta nel corso di più incontri svoltisi presso la 
Direzione Sanità tra il Responsabile 
dell’Ufficio Igiene e Sanità Pubblica ed i Re-
sponsabili dei Servizi di Igiene, Epidemiologia 
e Sanità Pubblica delle Ausl della Regione, 
nonché con i rappresentanti delle segreterie 
regionali FIMMG e FIMP, il calendario regio-
nale delle vaccinazioni e nel contempo appro-
vare il nuovo “Piano delle vaccinazioni” della 
Regione Abruzzo, denominato allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento, composto dal “Piano delle vaccinazioni” 
e dalla “Guida alle controindicazioni alle vacci-
nazioni”, da attuare tramite le Aziende Usl del 
territorio regionale e che sostituisce integral-
mente quanto previsto nell’atto di Giunta regio-
nale n. 2795 del 28.10.97; 

Dato atto della regolarità tecnico-
amministrativa nonché della legittimità della 
presente proposta di deliberazione, che sono 
attestate dalla firma del Direttore Regionale; 

A voti unanimi, espressi nelle forme di leg-
ge 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui di seguito si intendono riportate ed approva-
te, 
1) di approvare il nuovo “Piano delle vaccina-

zioni” della Regione Abruzzo individuato 
come allegato A al presente atto, composto 
dal “Piano delle vaccinazioni” e dalla (Gui-
da alle controindicazioni alle vaccinazioni” 
e di fissare la relativa decorrenza al 1 otto-
bre 2005; 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

2) di stabilire che il Piano allegato A sub 1 
sostituisce integralmente dal 1 ottobre 2005 
quanto previsto nella deliberazione di Giun-
ta regionale n. 2795 del 28.10.97; 

3) di incaricare il Servizio Prevenzione Collet-
tiva della Direzione Sanità di trasmettere il 
presente provvedimento a tutti i Direttori 

Generali delle AUSL ai fini della immediata 
attivazione dei provvedimenti di rispettiva 
competenza; 

4) di procedere alla pubblicazione del presente 
atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo. 

Segue allegato



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 08.08.2005, n. 797: 
Riserva e finalizzazione di una quota par-

te Fondo Sanitario Nazionale per 
l’attuazione dei piani annuali di emergenza. 
L.R. n. 56/95. Approvazione del programma 
delle emergenze per l’anno 2005. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il D.P.R. 1° marzo 1992, n. 229, ad 
oggetto: “Regolamento di attuazione della 
direttiva 85/511/CEE che stabilisce misure di 
lotta contro l'afta epizootica, tenuto conto delle 
modifiche apportate dalla direttiva 
90/423/CEE”;  

Accertato che l’art. 17 del citato D.P.R., 
prevede la elaborazione di un piano di emer-
genza annuale regionale; 

Dato atto che al punto 4 dello stesso art. 17 
è prevista la destinazione di una quota parte del 
F.S.N. - nei limiti della quota utilizzata per lo 
svolgimento dei piani obbligatori di vaccina-
zione contro l’afta epizootica e la peste suina 
classica - all’attuazione del piano di emergenza 
annuale regionale; 

Dato atto altresì, che la Regione Abruzzo, 
con propria Legge n. 56 del 19.04.1995, ha 
disposto l’accantonamento annuale, a tale sco-
po,  della somma di Lire 483.000.000, corri-
spondenti ad € 249.448,68; 

Visto il D.P.R. 17 maggio 1996 n. 362 che 
recepisce la Direttiva del Consiglio 92/119/CEE 
relativa a “misure generali di lotta contro alcune 
malattie degli animali”; 

Vista la Legge Regionale n. 37 del 2 luglio 
1999 (Piano Sanitario Regionale 1999-2001); 

Viste le disposizioni ministeriali di cui al 
provvedimento n. 600.VI/BT/3656 del 
16.09.2002 “Misure sanitarie urgenti in materia 

di prevenzione nella diffusione della febbre 
catarrale degli ovini (Blue Tongue) nelle Pro-
vince di Isernia e L’Aquila; 

Vista la legge 2 giugno 1988, n. 218 ad og-
getto: “Misure per la lotta contro l’afta epizoo-
tica ed altre malattie apizootiche degli animali”; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute  
11 maggio 2001, recante misure urgenti di 
profilassi vaccinale obbligatoria con la febbre 
catarrale degli ovini (Blue Tongue); 

Visto il Provvedimento del Ministero della 
Salute n. 608/BT/1241 dell’8.4.2001, con il 
quale è stata estesa la obbligatorietà della vac-
cinazione a tutto il territorio della Regione 
Abruzzo; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 281 
del 24.4.2003 “Piano di emergenza per la feb-
bre catarrale degli ovini (Blue Tongue) nella 
Regione Abruzzo. Ordinanza Ministeriale 11 
maggio 2001; 

Visto il D.Lgs. 9 luglio 2003, n. 225 “Attua-
zione della Direttiva 2000/75/CE relativa alle 
misure di lotta e di eradicazione del morbo 
“Lingua Blu” degli ovini; 

Vista la L.R. 8 febbraio 2005, n. 6 recante: 
“Disposizioni finanziarie per la redazione del 
bilancio annuale 2005 e pluriennale 2005-2007 
della Regione Abruzzo (Legge Finanziaria 
Regionale 2005” (B.U.R.A. n. 3 Straordinario 
del 25.2.2005); 

Vista la L.R. 8 febbraio 2005, n. 7 recante: 
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanzia-
rio 2005 - Bilancio Pluriennale 2005-2007 della 
Regione Abruzzo” (B.U.R.A. n. 3 Straordinario 
del 25.2.2005); 

Accertato che sul Cap. 81502 della parte 
Spesa del bilancio regionale di previsione 2005 
risulta disponibile la somma di € 249.448,68 
quale somma da destinare, ai sensi della surri-
chiamata L.R. n. 56/1995 al finanziamento del 
“Piano Annuale per le Emergenze”; 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 

Visto il programma delle Emergenze 2005, 
riportato all’allegato A) al presente provvedi-
mento; 

Considerato che nella riunione del 21 luglio 
2005, come risulta dal Verbale n. 14/05 (allega-
to B) al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale), il Comitato Regionale 
delle Zooprofilassi ha discusso ed approvato il 
programma delle Emergenze anno 2005, ripor-
tato all’allegato A) al presente provvedimento; 

Tenuto conto che bisogna riservare una quo-
ta del Fondo Sanitario Nazionale previsto dalla 
L.R. n. 56/95 ad eventuali indennizzi, per ab-
battimenti di animali risultati infetti nei casi di 
epizoozie;  

Tenuto conto che alle operazioni di impe-
gno, liquidazione e pagamento della somma di  
€. 249.448,68 sul capitolo 81502 del Bilancio 
Regionale del corrente esercizio finanziario, 
provvederà il Dirigente del Servizio Veterinario 
Regionale. 

Dato atto della regolarità tecnico – ammini-
strativa nonché della legittimità della presente 
proposta di deliberazione, che è attestata dalla 
firma del Direttore Regionale; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in narrativa 

1. di approvare il “Piano annuale per le Emer-
genze – anno 2005”, così come riportato 
nell’Allegato A) - compiegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e so-
stanziale, dando atto che sullo stesso è stato 
espresso parere favorevole dal Comitato 
Regionale per le Zooprofilassi nella sua riu-
nione del 21 luglio 2005 – verbale n. 14/05; 

2. di dare atto che sul Cap. 81502 della parte 
Spesa del bilancio regionale di previsione 

2005, (cfr. anche allegato A) delibera 
di G.R.A. n. 612 del 12.7.2005), 
risulta disponibile la somma di  
€ 249.448,68 quale somma da destinare, ai 
sensi della Legge Regionale n. 56/1995, al 
finanziamento del “Piano Annuale per le 
Emergenze”;  

3. di dare atto che, al fine di assicurare - ove 
necessario - il supporto tecni-
co/amministrativo necessario all’attuazione 
del programma, i Servizi Veterinari della 
Regione, le Aziende. UU.SS.LL. e l’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e 
del Molise “G. Caporale” di Teramo, po-
tranno fare ricorso, con le risorse economi-
che previste nel Piano, a convenzioni e/o 
contratti con enti pubblici o privati; 

4. di dare atto, altresì, che la specifica destina-
zione e relativa erogazione agli aventi diritto 
della somma sopra esposta, sarà meglio pre-
cisata dal Servizio Veterinario Regionale 
con successivi appositi atti; 

5. di incaricare il Dirigente del Servizio Vete-
rinario della Direzione Sanità della Regione 
Abruzzo, all’adozione di tutti gli atti con-
nessi e conseguenziali alla presente delibe-
razione; 

6. che i fondi destinati a coprire le spese per 
gli eventuali abbattimenti ed indennizzi, sa-
ranno a disposizione del Servizio Veterina-
rio Regionale e verranno assegnati agli a-
venti diritto - previa specifica ed analitica 
richiesta e relativa istruttoria delle compe-
tenti Aziende U.S.L. - quando si ravviserà la 
necessità di procedere agli abbattimenti di 
animali infetti; 

7. disporre la pubblicazione del presente prov-
vedimento sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo). 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 99 Speciale (23.09.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


